
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山の手子ども便り 
発行 2018・７・２５ 

高岡第二小学校 

学校支援地域本部 

★土佐市内小学生ドッヂビー大会 第３位★ 

 

☆おしらせ☆ 
８月１８日（土）の大綱祭に第二小ＰＴＡも出店します。 

牛くし/飲み物の販売を予定しています。ぜひ、お立ち寄りください。 

暑中お見舞い申し上げます 
 

 

夏休みに入り、子どもたちが地域でたくさん遊んでいることと思います。 
暑く長い休みですが、地域でも見守りをお願いいたします。 

今年も下記の場所で朝のラジオ体操を行っています。 

東灘・西灘・清滝方面 7/24～30（土・日除く） 学校 6:30 

高田・太陽団地方面 7/24～30（土・日除く） 太陽公園 6:30 

鳴川・蛍・清水・丸岡・

ひばりが丘・ひまわり 

7/23～31（土・日除く） 

 

鳴川グラウンド 6:30 

 

船越・鳴川団地方面 7/23～31（土・日除く） 船越公園 6:30 

青葉台方面 7/23～31（土・日除く） 鳴川グラウンド 6:30 

よろしければ、子どもたちと一緒にラジオ体操に参加しませんか？ 

 

今年も 「山の手教育振興会」へのご加入をお願いに伺わせていただきます。 

よろしくお願いいたします。（裏面をご覧ください。） 

 

６月 1０日、市民体育館で行われたドッヂビー大会に、今年も４～６年

生の合同チームが第二小の代表として参加。強豪チームとの試合は接戦

で、優勝旗を再び手にすることはできませんでしたが、子ども達の素晴ら

しい連携プレーや一所懸命な姿が輝いていました。 

 

６月２１日、全校で平和集会を行いました。１～５年生は戦争や平和に関する読

書を通しての発表を、６年生は修学旅行など平和学習からの発表をし、みんなで

平和を願う時間となりました。 

   ★～平和をねがって～★ 
 

 

[３年生：カブトムシを生育中] 

[２年生：校区たんけんの発表会] [４年生：じゃがいも収穫] 


